
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도기반 확충 및 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 6,708,681 6,583,948 124,733

국 644,930 609,930 35,000

균 440,000 440,000 0

기 8,624 0 8,624

도 278,544 278,544 0

교 200,000 200,000 0

군 5,136,583 5,055,474 81,109

농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,679,251 2,569,307 109,944

국 276,380 241,380 35,000

균 190,000 190,000 0

도 130,444 130,444 0

교 200,000 200,000 0

군 1,882,427 1,807,483 74,944

농촌지도기반 확충 및 역량강화 985,428 962,365 23,063

국 41,760 41,760 0

균 190,000 190,000 0

도 18,008 18,008 0

교 200,000 200,000 0

군 535,660 512,597 23,063

관용차량 유지 관리 22,819 16,709 6,110

201 일반운영비 22,819 16,709 6,110

02 공공운영비 22,069 15,959 6,110

○자동차유류비 4,000 0 4,000

○전기자동차세 210 0 210

-승용전기차 150 0 150

-소형화물전기차 60 0 60

○전기자동차보험료 1,900 0 1,900

-승용전기차 600 0 600

-소형화물전기차 1,300 0 1,300

400,000원*10대

150,000원*1대

30,000원*2대

600,000원*1대

650,000원*2대

농촌지도사업지원 50,851 33,898 16,953

101 인건비 37,881 20,928 16,953

04 기간제근로자등보수 37,881 20,928 16,953

○공무직 퇴직금 미지급분 16,953 0 16,95316,952,270원*1명

농촌활력화증진 1,293,128 1,200,227 92,901

국 185,800 150,800 35,000

도 86,800 86,800 0

군 1,020,528 962,627 57,901

우리음식연구회 육성 10,000 10,000 0

201 일반운영비 1,500 4,500 △3,000

01 사무관리비 1,500 4,500 △3,000

○역량강화 과제교육 1,500 4,500 △3,000

- 역량강화 과제교육 소모성 집기 구입

1,500 2,500 △1,000경정 10,000원*25명*6회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌활력화증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 장 담그기 교육 추진 항아리 구입

0 2,000 △2,000경정 0원

206 재료비 5,400 2,400 3,000

01 재료비 5,400 2,400 3,000

○우리음식연구 교육 재료 구입

3,000 0 3,00025,000원*20명*6회

신규농업인 기초영농기술교육 11,000 11,000 0

국 5,500 5,500 0

군 5,500 5,500 0

206 재료비 4,800 3,200 1,600

국 2,400 1,600 800

군 2,400 1,600 800

01 재료비 4,800 3,200 1,600

○교육 실습 재료비 3,200 1,600 1,600경정 20,000원*40명*4회

국 1,600 800 800

군 1,600 800 800

301 일반보전금 2,830 4,430 △1,600

국 1,415 2,215 △800

군 1,415 2,215 △800

09 행사실비지원금 0 1,600 △1,600

○교육 급식비 0 1,600 △1,600경정 0원

국 0 800 △800

군 0 800 △800

농촌노인교육활동 지원 3,660 3,660 0

206 재료비 2,000 3,240 △1,240

01 재료비 2,000 3,240 △1,240

○학습활동 재료구입 2,000 3,240 △1,240경정 25,000원*40명*2회

301 일반보전금 1,240 0 1,240

12 기타보상금 1,240 0 1,240

○강사비 2급 1,240 0 1,240

-기본 600 0 600

-초과 640 0 640

150,000원*2명*2회

80,000원*2명*4회

강소농 육성 지원사업 24,000 24,000 0

국 12,000 12,000 0

군 12,000 12,000 0

206 재료비 3,400 5,400 △2,000

국 1,700 2,700 △1,000

군 1,700 2,700 △1,000

01 재료비 3,400 5,400 △2,000

○강소농 교육 실습 재료비 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

301 일반보전금 13,160 11,160 2,000

국 6,580 5,580 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌활력화증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,580 5,580 1,000

09 행사실비지원금 360 2,000 △1,640

○강소농 교육 급식비 360 2,000 △1,640경정 8,000원*45명*1회

국 180 1,000 △820

군 180 1,000 △820

12 기타보상금 12,800 9,160 3,640

○강사비 2급 3,640 0 3,640

-기본 3,000 0 3,000150,000원*2명*10회

국 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

-초과 640 0 64080,000원*2명*4회

국 320 0 320

군 320 0 320

농기계임대사업(본점) 387,003 385,728 1,275

201 일반운영비 32,653 31,378 1,275

01 사무관리비 6,195 4,920 1,275

○농기계임대료 신용카드 결제 수수료

1,725 450 1,275경정 25,000,000원*3개소*2.30%

농업인 상담소 운영 81,851 60,225 21,626

101 인건비 79,601 57,975 21,626

04 기간제근로자등보수 79,601 57,975 21,626

○농업인 상담소장 인건비 79,601 57,975 21,626

-기본급 52,739 39,554 13,185

-주휴수당 10,883 5,442 5,441

-월차수당 2,512 1,047 1,465

-사회보험료 4,747 3,212 1,535

경정 69,760원*3명*252일

경정 69,760원*3명*52일

경정 69,760원*3명*12일

경정 52,738,560원*9%

농산어촌 활력화 경관조성 141,276 141,276 0

101 인건비 27,692 35,715 △8,023

04 기간제근로자등보수 27,692 35,715 △8,023

○관리운영인부 349 8,372 △8,023경정 69,760원*1명*5일

202 여비 90 1,120 △1,030

01 국내여비 90 1,120 △1,030

○농산어촌활력화 출장여비 90 1,120 △1,030경정 45,000원*2명

206 재료비 81,244 72,191 9,053

01 재료비 81,244 72,191 9,053

○관리운영 재료 9,053 0 9,05390,530원*10종*10개

농촌자원 활용 치유프로그램 보급사업 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌활력화증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○농촌자원활용 치유프로그램 보급사업

70,000 0 70,00070,000,000원*1개소

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

농업인단체활성화 228,385 228,355 30

국 1,320 1,320 0

도 13,564 13,564 0

군 213,501 213,471 30

학습단체 교육 43,870 43,870 0

202 여비 0 630 △630

01 국내여비 0 630 △630

○학습단체육성 연찬 및 중앙교육 참석 국내여

비(관외) 0 630 △630경정 0원

206 재료비 6,330 1,500 4,830

01 재료비 6,330 1,500 4,830

○한국여성농업인 교육 실습재료 구입

6,330 1,500 4,830경정 42,200원*30명*5회

301 일반보전금 1,260 5,460 △4,200

09 행사실비지원금 800 5,000 △4,200

○학습단체 중앙 및 도대회 참석보상 0 4,200 △4,200경정 0원

농촌지도자회 육성 15,640 15,640 0

206 재료비 9,060 2,400 6,660

01 재료비 9,060 2,400 6,660

○농촌지도자회 교육 실습 재료비

9,060 2,400 6,660경정 45,300원*20명*10회

301 일반보전금 2,240 8,900 △6,660

09 행사실비지원금 1,400 8,480 △7,080

○농촌지도자회 읍면 단위 교육 급식비

0 2,880 △2,880

○농촌지도자회 우수읍면 선진농업현장 견학 보

상 0 2,800 △2,800

○농촌지도자회 도·중앙대회 참석보상

1,400 2,800 △1,400

경정 0원

경정 0원

경정 70,000원*20명

12 기타보상금 840 420 420

○농촌지도자회 교육 강사료 840 420 420

- 기본 520 260 260

- 초과 320 160 160

경정 130,000원*4회

경정 80,000원*4회

생활개선회 육성 23,550 23,550 0

201 일반운영비 3,940 3,220 720

01 사무관리비 3,940 3,220 720
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인단체활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생활개선회 육성 업무수행 특근매식비

720 0 7208,000원*3명*30일

202 여비 1,230 630 600

01 국내여비 1,230 630 600

○읍면 생활개선회 과제교육 및 현장지원 업무

수행 600 0 60020,000원*3명*10일

206 재료비 9,700 7,200 2,500

01 재료비 9,700 7,200 2,500

○생활개선회 육성 교육 재료구입

2,500 0 2,50020,000원*25명*5회

301 일반보전금 5,680 9,500 △3,820

09 행사실비지원금 1,680 8,500 △6,820

○생활개선회 전국한마음대회 참석 0 6,400 △6,400

○중앙, 도 단위 교육참석 보상

1,680 2,100 △420

경정 0원

경정 80,000원*21명

12 기타보상금 4,000 1,000 3,000

○생활개선회 육성교육 강사비(1급) 2,220 0 2,220

-기본 1,500 0 1,500

-초과 720 0 720

○생활개선회 육성교육 강사비(2급) 780 0 780

-기본 300 0 300

-초과 480 0 480

250,000원*2명*3회

120,000원*2명*3회

150,000원*2명*1회

80,000원*2명*3회

4-H회 육성 5,290 5,260 30

201 일반운영비 2,750 0 2,750

01 사무관리비 2,750 0 2,750

○4-H중앙경진대회 홍보 부스 운영

2,750 0 2,7502,750,000원*1부스

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○4-H중앙경진대회 부스 홍보재료 구입

1,000 0 1,00050,000원*5종*4개

301 일반보전금 560 4,280 △3,720

09 행사실비지원금 560 4,280 △3,720

○4-H 도·중앙 야영대회 참석 0 2,400 △2,400

○함평군 4-H본부 교육 급식비 0 640 △640

○함평군 4-H회 회원 및 지도교사 도, 중앙교육

참석보상금 560 840 △280

○함평군 4-H연합회 교육 급식비 0 400 △400

경정 0원

경정 0원

경정 70,000원*4명*2회

경정 0원

전국 생활개선회원 중앙대회 참여지원 5,000 5,000 0

도 1,500 1,500 0

군 3,500 3,500 0

206 재료비 2,800 0 2,800
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인단체활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 840 0 840

군 1,960 0 1,960

01 재료비 2,800 0 2,800

○생활개선회 과제교육 재료비 2,800 0 2,800400,000원*7회

도 840 0 840

군 1,960 0 1,960

301 일반보전금 2,200 5,000 △2,800

도 660 1,500 △840

군 1,540 3,500 △1,960

09 행사실비지원금 0 5,000 △5,000

○생활개선회원 중앙대회 참여지원 0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

12 기타보상금 2,200 0 2,200

○강사비 1급 2,200 0 2,200

-기본 1,000 0 1,000250,000원*2명*2회

도 300 0 300

군 700 0 700

-초과 1,200 0 1,200120,000원*2명*5회

도 360 0 360

군 840 0 840

전문농업인력육성 172,310 178,360 △6,050

국 47,500 47,500 0

도 12,072 12,072 0

군 112,738 118,788 △6,050

농업인대학 운영 13,540 13,540 0

201 일반운영비 6,740 5,060 1,680

01 사무관리비 6,740 5,060 1,680

○교육장비 유지·보수비 2,180 500 1,680경정 436,000원*5종

301 일반보전금 4,500 6,180 △1,680

09 행사실비지원금 0 1,680 △1,680

○교육참석자 급식비 0 720 △720

○선진지 견학 참석자 급식비 0 960 △960

경정 0원

경정 0원

농업인대학 운영(보조) 18,000 18,000 0

국 9,000 9,000 0

군 9,000 9,000 0

301 일반보전금 11,540 11,540 0

국 5,770 5,770 0

군 5,770 5,770 0

09 행사실비지원금 1,880 2,880 △1,000

○현장견학 참석자 급량비

280 1,280 △1,000경정 8,000원*7명*5회

국 140 640 △500

군 140 640 △500

12 기타보상금 9,660 8,660 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강사료(특별강사) 3,000 2,000 1,000

-기본 1,800 1,200 600경정 300,000원*6회

국 900 600 300

군 900 600 300

-초과 1,200 800 400경정 200,000원*6회

국 600 400 200

군 600 400 200

농업기술전문교육 41,240 41,240 0

국 12,000 12,000 0

군 29,240 29,240 0

201 일반운영비 34,180 29,180 5,000

국 8,470 5,970 2,500

군 25,710 23,210 2,500

01 사무관리비 34,180 29,180 5,000

○기초영농기술(실용기술) 교육 32,680 27,680 5,000

- 교재 및 리플릿 제작

31,000 26,000 5,000경정 10,000원*3,100부

국 6,880 4,380 2,500

군 24,120 21,620 2,500

301 일반보전금 7,060 12,060 △5,000

국 3,530 6,030 △2,500

군 3,530 6,030 △2,500

09 행사실비지원금 0 6,000 △6,000

○기초영농기술(실용기술) 교육참석자 급식보상

0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

○전문농업기술(품목별)교육참석자 급식보상

0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

12 기타보상금 7,060 6,060 1,000

○기초영농기술(실용교육) 1급 강사료 3,450 2,450 1,000

- 기본 2,250 1,250 1,000경정 250,000원*9회

국 1,125 625 500

군 1,125 625 500

특화작목 전문 농업인 육성 20,140 26,190 △6,050

301 일반보전금 15,290 21,340 △6,050

09 행사실비지원금 12,380 18,430 △6,050

○특화작목 교육 참석자 급식보상 0 1,200 △1,200

○친환경농업 교육 참석자 급식보상 0 800 △800

○중앙·도단위 농업인 교육 참석보상 0 4,050 △4,050

- 중앙단위 농업인 교육 참석보상 0 1,050 △1,050

- 도단위 농업인 교육 참석보상 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지역특화품목 신기술 실용화 현장컨설팅 5,000 5,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,500 1,500 0

군 3,500 3,500 0

201 일반운영비 1,100 300 800

도 330 90 240

군 770 210 560

01 사무관리비 1,100 300 800

○다과류 및 운영물품 구입

1,100 300 800경정 10,000원*10종*11점

도 330 90 240

군 770 210 560

301 일반보전금 3,900 4,700 △800

도 1,170 1,410 △240

군 2,730 3,290 △560

09 행사실비지원금 800 1,600 △800

○교육 급량비 지급 800 1,600 △800경정 8,000원*20명*5회

도 240 480 △240

군 560 1,120 △560

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,913,903 2,855,199 58,704

국 368,550 368,550 0

기 8,624 0 8,624

도 128,100 128,100 0

군 2,408,629 2,358,549 50,080

새기술보급지원사업 715,493 697,005 18,488

국 141,600 141,600 0

도 58,100 58,100 0

군 515,793 497,305 18,488

나비,곤충 보급생산포 운영 85,660 67,172 18,488

101 인건비 34,482 30,994 3,488

04 기간제근로자등보수 34,482 30,994 3,488

○보급생산포 운영 인부임 34,482 30,994 3,488

- 나비 먹이흡밀식물 생산 인부사역

3,488 0 3,48869,760원*1명*50일

401 시설비및부대비 20,000 5,000 15,000

01 시설비 20,000 5,000 15,000

○나비곤충 보급생산포 유지보수

20,000 5,000 15,000경정 4,000,000원*5동

친환경영농현장지원 724,741 716,117 8,624

국 88,950 88,950 0

기 8,624 0 8,624

도 30,000 30,000 0

군 597,167 597,167 0

공익증진직접직불제 이행점검 토양검사 8,624 0 8,624

기 8,624 0 8,624

206 재료비 8,624 0 8,624

기 8,624 0 8,624
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 8,624 0 8,624

○공익직불제 이행점검 토양검사 재료

8,624 0 8,624431,200원*10종*2회

기 8,624 0 8,624

채소생산기술보급 371,441 369,849 1,592

국 38,000 38,000 0

도 30,000 30,000 0

군 303,441 301,849 1,592

신소득 작목 발굴 육성 72,912 71,320 1,592

402 민간자본이전 41,592 40,000 1,592

01 민간자본사업보조(자체재원) 41,592 40,000 1,592

○유망 작목 확대 보급지원 23,192 30,000 △6,808

- 미니수박 재배 시범

23,192 30,000 △6,808

○신품종 동계 원예작목 도입 시범

8,400 0 8,400

경정 1,400원*33,131본*50%

600원*20,000본*70%

과수특작안정생산 251,926 221,926 30,000

국 100,000 100,000 0

군 151,926 121,926 30,000

신품종 포도 과원 조성 31,950 1,950 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○수출포도 브랜드 포장용기 지원

30,000 0 30,0004,000원*15,000세트*50%

관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 1,034,938 1,104,822 △69,884

균 250,000 250,000 0

도 20,000 20,000 0

군 764,938 834,822 △69,884

관광자원 소득화 1,034,938 1,104,822 △69,884

균 250,000 250,000 0

도 20,000 20,000 0

군 764,938 834,822 △69,884

나비,곤충 생태관 운영 0 83,372 △83,372

101 인건비 0 8,372 △8,372

04 기간제근로자등보수 0 8,372 △8,372

○나비, 곤충생태관 조성 관리 인부임

0 8,372 △8,372경정 0원

206 재료비 0 24,000 △24,000

01 재료비 0 24,000 △24,000

○나비, 곤충생태관 운영 재료 구입 0 20,000 △20,000

-생태관 운영 재료 구입 0 20,000 △20,000

○메인 조형물 조경 연출 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

401 시설비및부대비 0 51,000 △51,000
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부서: 농업기술센터

정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 소득화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 51,000 △51,000

○나비, 곤충생태관 운영 0 51,000 △51,000

-나비, 곤충생태관 조경재료 구입 0 36,000 △36,000

-나비, 곤충생태관 포토존 조성 0 15,000 △15,000

경정 0원

경정 0원

나비곤충 대량사육관리 104,671 91,183 13,488

101 인건비 34,482 30,994 3,488

04 기간제근로자등보수 34,482 30,994 3,488

○나비곤충 대량사육 관리 인부사역

3,488 0 3,48869,760원*1명*50일

401 시설비및부대비 15,000 5,000 10,000

01 시설비 15,000 5,000 10,000

○나비 대량사육시설 유지보수

15,000 5,000 10,000경정 3,000,000원*5개소

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 54,800 54,620 180

기본경비 54,800 54,620 180

당직실 운영 8,820 8,640 180

201 일반운영비 8,820 8,640 180

01 사무관리비 8,820 8,640 180

○일숙직수당 8,620 8,440 180

- 일직 6,960 7,440 △480

- 숙직(휴일-금, 토, 연휴) 660 0 660

경정 60,000원*116일

60,000원*11일

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 25,789 0 25,789

보전지출 25,789 0 25,789

국도비 보조금 반환 25,789 0 25,789

802 반환금기타 25,789 0 25,789

01 국고보조금반환금 15,719 0 15,719

○2019년 지역활력화작목기반조성(사고이월) 반

환금 310 0 310

○2020년 강소농 사업관리 및 평가 지원 반환금

1,369 0 1,369

○2020년 강소농 육성 지원 반환금

1,509 0 1,509

○2020년 농업 산학협동 활성화 반환금

255 0 255

○2020년 농업인대학 운영(보조) 반환금

30 0 30

○2020년 농업인학습단체 교육운영지원 반환금

1,320 0 1,320

○2020년 농작물 병해충 방제비 지원 반환금

18 0 18

○2020년 농촌지도기반(시설, 장비) 지원 반환

금 260 0 260

310,000원

1,369,000원

1,508,500원

255,000원

30,000원

1,320,000원

17,610원

260,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 농촌 치유자원 상품화 시범 이자 반환

금 13 0 13

○2020년 병해충 예찰포 설치 진단실운영 반환

금 12 0 12

○2020년 사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지

원 반환금 220 0 220

○2020년 소비선호형 우리품종 단지조성 시범

이자 반환금 2 0 2

○2020년 신규농업인 영농기초기술교육 반환금

868 0 868

○2020년 신중년 경력형 일자리사업 반환금

4,672 0 4,672

○2020년 작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 이

자 반환금 3 0 3

○2020년 전문농업기술교육 반환금 672 0 672

○2020년 지도공무원 전문능력향상(보조) 반환

금 4,180 0 4,180

○2020년 토종벌 낭충봉아부패병 저항성 계통

증식보급 시범 이자 반환금 3 0 3

○2020년 축사 공기정화 질병예방 기술보급 시

범 이자 반환금 3 0 3

12,350원

11,800원

220,000원

1,900원

867,100원

4,671,270원

2,820원

672,000원

4,179,300원

2,560원

2,690원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,070 0 10,070

○2019년 지역자원 연계형 음식관광 네트워크

개발 이자 반환금 1 0 1

○2020년 국내육성품종을 활용한 양봉산물 생산

시범 이자 반환금 1 0 1

○2020년 농촌지도자회원 전국대회 참여 및 교

육지원 반환금 728 0 728

○2020년 농업활동 안전사고 예방 생활화 시범

이자 반환금 5 0 5

○2020년 농촌어르신 복지 실천 시범 이자 반환

금 6 0 6

○2020년 수출딸기 육묘시설 기반 구축지원 반

환금 207 0 207

○2020년 신중년 경력형 일자리사업 반환금

1,402 0 1,402

○2020년 어깨동무컨설팅 농가 경영개선 이자

반환금 1 0 1

○2020년 작목별 농업인 연구회 육성지원 반환

금 153 0 153

○2020년 전국생활개선회원 전국대회 참여 및

교육지원 반환금 3,000 0 3,000

○2020년 지역특화 어깨동무컨설팅 확산 지원

반환금 1,240 0 1,240

○2020년 지역특화품목 신기술 실용화 현장컨설

팅 사업 반환금 1,342 0 1,342

○2020년 청년농업인 육성 보조사업 이자 반환

금 3 0 3

530원

60원

728,000원

4,460원

5,480원

206,970원

1,401,320원

200원

152,760원

3,000,000원

1,239,410원

1,341,600원

2,730원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 함평천지 복숭아 재배단지 조성 반환

금 654 0 654

○2020년 호우피해지역 벼 긴급방제 지원사업

반환금 1,323 0 1,323

○2020년 ICT 활용 한우젖소 번식효율 향상 시

범 이자 반환금 1 0 1

○2020년 ICT 활용 폭염 피해예방 기술보급 시

범 이자 반환금 3 0 3

653,110원

1,322,590원

20원

2,030원
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